

**Aleg. 13**

## Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie prośby gminy Targowisko w powiecie Bocheńskim, o przyjęcie na fundusz krajowy kosztów utrzymania Tekli Karpały w kwocie 1.578 zł. 45 ct. w. a. należącej się gminie miasta Lwowa.

**Wysoki Sejmie!**

Rozporządzeniem z dnia 3. lipca 1896 L. 17.616 orzekło c. k. Starostwo w Bochni obowiązek gminy Targowisko do zwrotu gminie miasta Lwowa kosztów utrzymania Tekli Karpały w kwocie 1.578 zł. 45 ct.

Gmina nie będąc w stanie zapłacić powyższych kosztów uprasza o przyjęcie ich na fundusz krajowy.

Podług przedłożonego przez Wydział powiatowy w Bochni inwentarza gminy Targowisko, stanowią majątek nieruchomy tej gminy grunta w obszarze 123 morgów 1583 sążni kwadratowych, w skład których wchodzi pastwiska i drogi. Prócz tego posiada gmina obli-gację długu państwa w wartości imiennej 850 zł. i skrypta dłużne na kwotę 439 zł. 79 ct.

Z przedłożonych Wydziałowi krajowemu budżetów na lata 1894, 1895 i 1896 okazuje się, że dochody gminy wynoszą w przecięciu 646 zł., rozchody zaś 1.523 zł. niedo-bór zatem musi być pokrywany dodatkami do podatków w wysokości przeciętnej przeszło 50%.

Gdyby zatem obecnie miała gmina Targowisko zapłacić koszta utrzymania Tekli Karpały w kwocie 1.578 zł. 45 ct. musiano by nałożyć 103% dodatków od podatków wyno-szących w przecięciu 1.533 zł.

Ubóstwo jednak członków gminy stwierdza fakt, że nie są w stanie opłacać dotych-czas nakładanych dodatków na bieżące potrzeby, albowiem tytułem tego dodatku zalegają z kwotą przeszło 950 zł. Gdyby więc obecnie nałożono na nich 103% dodatku, bądź to odrazu, bądź też dodatek ten rozłożono na lat kilka, mieszkańcy gminy musieliby ponosić ciężary przechodzące ich siły.

W obec stwierzonego ubóstwa gminy, Wydział powiatowy w Bochni ze swej strony usilnie popiera jej prośby o przyjęcie kosztów utrzymania Tekli Karpały na fundusz krajowy.

Wydział krajowy przeto wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

Koszta utrzymania Tekli Karpały w kwocie 1.578 zł. 45 ct. należące się gminie miasta Lwowa od gminy Targowisko przyjmuje się na fundusz krajowy.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi  
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

Lwów dnia 30. października 1896.

Marszałek krajowy:

*Stanisław Badeni w. r.*

Sprawozdawca

*Dr. Józef Wereszczyński w. r.*

Członek Wydziału kraj.

